

DATOS DE CABECERA PACC			
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,544,454,217.12	
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		123	
CAPÍTULO		6112	
SUB CAPÍTULO		01	
UNIDAD EJECUTORA		0001	
UNIDAD DE COMPRA	Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados		
AÑO FISCAL		2025	
FECHA APROBACIÓN			
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN			
BIENES	RD\$	1,269,806,375.83	
OBRAS	RD\$	-	
SERVICIOS	RD\$	274,647,841.29	
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-	
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME			
MIPYME	RD\$	-	
MIPYME MUJER	RD\$	-	
NO MIPYME	RD\$	1,544,454,217.12	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO			
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	81,360,248.15	
COMPRA MENOR	RD\$	53,992,150.42	
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	43,620,292.52	
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1,256,667,655.05	
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-	
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-	
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	16,153,870.98	
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-	

WELINGTON ARNAUD
Director Ejecutivo



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2025

SNCC.F.069		Capítulo	6112
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	123	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados
Monto Estimado Total	RD\$ 1,544,454,217.12	Código de la Unidad de Compra	000635
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1214 - Elementos y gases (T1)	Adquisición de sustancias químicas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Libra	30000	RD\$ 112.10	RD\$ 3,363,000.00
12141901	Cloro cl	Kilogramo	143900	RD\$ 420.00	RD\$ 60,270,000.00
12141903	Nitrógeno n	Pie cúbico	440	RD\$ 110.00	RD\$ 48,400.00
12142004	Gas argón ar	Pie cúbico	1100	RD\$ 110.00	RD\$ 121,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	3000000	RD\$ 33.04	RD\$ 99,120,000.00
12141503	Calcio ca	Unidad	5000	RD\$ 462.00	RD\$ 2,310,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	165,232,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos (T2)	Adquisición de lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 728.65	RD\$ 728.65
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
15121502	Aceite de corte	Unidad	14	RD\$ 728.65	RD\$ 10,201.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,029.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2210 - Trituradora y equipo pesado de construcción (T2)	Adquisición de cortadora	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101615	Trituradoras de pavimento	Unidad	4	RD\$ 235,000.00	RD\$ 940,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2310 - Maquinaria para trabajar madera, piedra, cerámica y metales (T2)	Adquisición de podadora y pulidora	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 16,940.00	RD\$ 169,400.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	709,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres (T2)	Adquisición de Electrodo y Equipo de corte	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

23171515	Electrodos para soldar	Caja	350	RD\$	11,000.00	RD\$	3,850,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	350	RD\$	13,000.00	RD\$	4,550,000.00
23171616	Equipo de mecanizado por chorro abrasivo	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00
23171616	Equipo de mecanizado por chorro abrasivo	Unidad	2	RD\$	24,228.94	RD\$	48,457.88
23171616	Equipo de mecanizado por chorro abrasivo	Unidad	1	RD\$	33,500.00	RD\$	33,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,881,957.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
261016 - Motores (T1)	Adquisición de motore electricos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	3	RD\$ 544,000.00	RD\$ 1,632,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 646,800.00	RD\$ 1,293,600.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	3	RD\$ 822,200.00	RD\$ 2,466,600.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,099,000.00	RD\$ 2,118,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,310,000.00	RD\$ 2,620,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	3	RD\$ 1,656,000.00	RD\$ 4,968,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 375,000.00	RD\$ 750,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 425,000.00	RD\$ 850,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 925,000.00	RD\$ 1,850,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 2,800,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	3	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 6,900,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 3,500,000.00
26101509	Motores hidroeléctricos	Yarda	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,743,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2612 -Alambres, cables y arneses (T2)	Adquisición de alambres	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Pie	3000	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2711 - Herramientas de mano (T2)	Adquisición de herramientas de mano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	790	RD\$ 70.00	RD\$ 55,300.00
27111508	Sierras	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	100	RD\$ 1,450.00	RD\$ 145,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	4	RD\$ 675.00	RD\$ 2,700.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 780.00	RD\$ 12,480.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 760.00	RD\$ 12,160.00
27111605	Picas	Unidad	100	RD\$ 1,388.00	RD\$ 138,800.00
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	24	RD\$ 2,600.00	RD\$ 62,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	24	RD\$ 2,682.00	RD\$ 64,368.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 3,460.00	RD\$ 173,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 143.00	RD\$ 14,300.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 398.00	RD\$ 39,800.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 452.00	RD\$ 45,200.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 490.00	RD\$ 49,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$ 534.00	RD\$ 53,400.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00

27111714	Llaves de especialidad	Unidad	60	RD\$	250.00	R D\$	15,000.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	50	RD\$	350.00	R D\$	17,500.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	3	RD\$	1,300.00	R D\$	3,900.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	2	RD\$	2,130.00	R D\$	4,260.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	371.00	R D\$	1,113.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	6	RD\$	2,860.00	R D\$	17,160.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$	980.00	R D\$	2,940.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	3	RD\$	15,000.00	R D\$	45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,040,631.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR ADE	PROGRAMA DEL BANCO MUNDIAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos y redes de distribución	Unidad	1	RD\$ 532,070,000.00	RD\$ 532,070,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	532,070,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3119 - Materiales de alzado, pulido (T1)	Adquisición de discos de corte	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191506	Discos abrasivos	Unidad	640	RD\$ 325.00	RD\$ 208,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	560	RD\$ 260.00	RD\$ 145,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	482,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3120 - Adhesivos y selladores (T2)	Adquisición de Cemento PVC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201604	Cementos de caucho	Unidad	788	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,142,600.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	31	RD\$ 63.00	RD\$ 1,953.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$ 42.00	RD\$ 2,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,147,073.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos (T1)	Transformadores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	25	RD\$ 1,420.00	RD\$ 35,500.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 360,603.52	RD\$ 360,603.52
39121614	Disyuntores de pérdida a tierra	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
39121529	Contadores	Unidad	20	RD\$ 1,692.00	RD\$ 33,840.00
39121529	Contadores	Unidad	30	RD\$ 3,105.00	RD\$ 93,150.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
39121521	Control es de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
39121521	Control es de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 625,000.00	RD\$ 1,250,000.00
39121521	Control es de motor de arranque	Unidad	3	RD\$ 675,000.00	RD\$ 2,025,000.00
39121521	Control es de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 525,000.00	RD\$ 1,050,000.00
39121521	Control es de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,990,593.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4015 - Bombas y Compresores Industriales (T1)	Adquisición de bombas de achique	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	14	RDS 45,300.00	RDS 634,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 634,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4110 - Equipos de laboratorio y científico (21)	Adquisición de equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5280	RDS 20.00	RDS 105,600.00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS 600.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 405,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo (21)	Instrumentos de medida	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113702	Comparadores	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
41113643	Medidores o registros de demanda	Unidad	300	RDS 170.00	RDS 51,000.00
41113643	Medidores o registros de demanda	Unidad	300	RDS 170.00	RDS 51,000.00
41103806	Agitador magnético	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
41113702	Comparadores	Unidad	20	RDS 52,000.00	RDS 1,040,000.00
41113034	Tiras o papeles para prueba de ph	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RDS 190,000.00	RDS 190,000.00
41111809	Equipo de prueba de goteo	Unidad	1	RDS 255,000.00	RDS 255,000.00
41111505	Pesas de calibración o sets de pesas	Unidad	2	RDS 140,000.00	RDS 280,000.00
41115201	Sistemas de vigilancia basados en radar	Unidad	3	RDS 4,275,000.00	RDS 12,825,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 1,200,000.00	RDS 12,000,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 860,000.00	RDS 8,600,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 1,500,000.00	RDS 15,000,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 420,000.00	RDS 4,200,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 380,000.00	RDS 3,800,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	10	RDS 599,000.00	RDS 5,990,000.00
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	60	RDS 1,080,000.00	RDS 1,080,000.00
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	6	RDS 86,504.75	RDS 519,028.50
41111939	Sensores acústicos	Unidad	4	RDS 400,000.00	RDS 1,600,000.00
41113315	Analizadores de carbono orgánico	Unidad	1	RDS 11,500.00	RDS 11,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,664,528.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo (21)	Adquisición instrumentos de medida	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	50000	RDS 3.00	RDS 150,000.00
41113315	Analizadores de carbono orgánico	Unidad	3000	RDS 4.00	RDS 12,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	6	RDS 45,000.00	RDS 270,000.00
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	6	RDS 45,000.00	RDS 270,000.00
41113711	Analizadores de red	Unidad	2	RDS 550,000.00	RDS 1,100,000.00
41113624	Medidores de aislamiento	Unidad	4	RDS 350,000.00	RDS 1,400,000.00
41113026	Nefelómetros	Unidad	2	RDS 79,217.61	RDS 158,435.22
41113630	Multímetros	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
41111621	Calibradores	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilizados para microbiología o bacteriología	Unidad	50000	RDS 3.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,545,635.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41116000- Reactivos de analizadores clínicos y diagnósticos (21)	Adquisición de reactivos y analizadores para el laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	15	RD\$ 9,800.00	RD\$ 147,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 5,222.50	RD\$ 5,222.50
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 6,186.51	RD\$ 6,186.51
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 5,222.50	RD\$ 5,222.50
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	25	RD\$ 835.97	RD\$ 20,899.25
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 52.00	RD\$ 26,000.00
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	20	RD\$ 4,300.00	RD\$ 86,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	1	RD\$ 5,700.00	RD\$ 5,700.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$ 15,400.00	RD\$ 15,400.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 5,700.00	RD\$ 5,700.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,166,330.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41116000- Reactivos de analizadores químicos y diagnósticos (73)	Adquisición de reactivos y analizadores para laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	35	RD\$ 12,000.00	RD\$ 420,000.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	30	RD\$ 9,800.00	RD\$ 294,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	40	RD\$ 4,300.00	RD\$ 172,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	45	RD\$ 835.97	RD\$ 37,618.65
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	800	RD\$ 52.00	RD\$ 41,600.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	90	RD\$ 5,000.00	RD\$ 450,000.00
41116134	Reactivos o soluciones o tinturas para biología molecular	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
41116134	Reactivos o soluciones o tinturas para biología molecular	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
41116134	Reactivos o soluciones o tinturas para biología molecular	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
41116134	Reactivos o soluciones o tinturas para biología molecular	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,936,218.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41116105- Kits de ensayos manuales, controles de calidad, calibradores y	Adquisición de pruebas rápidas para el laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4111600- Reactivos de analizadores clínicos y diagnósticos (F3)	Adquisición de reactivos para el laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	1	RD\$ 7,165.00	RD\$ 7,165.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,165.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio (F3)	Adquisición de accesorios de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multi propósito	Unidad	3000	RD\$ 130.00	RD\$ 390,000.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	605,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4214 - Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo (F3)	Adquisición de suministros para la unidad medica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4214 - Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo (F3)	Adquisición de suministros para la unidad medica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4214 - Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo (F3)	Adquisición de suministros para la unidad medica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
42143106	Kits o accesorios de drenaje ginecológico	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	316,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4214 - Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo (F3)	Adquisición de suministros para la unidad medica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$	10.00	R \$	2,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$	10.00	R \$	4,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$	10.00	R \$	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R \$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4231 - Productos para cuidado de Heridas (T3)	Adquisición de productos para la unidad medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	20	RD\$ 70.00	R \$ 1,400.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	400	RD\$ 25.00	R \$ 10,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	1	RD\$ 100.00	R \$ 100.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	100	RD\$ 397.50	R \$ 39,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R \$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4231 - Productos para cuidado de Heridas (T3)	Adquisición de productos para la unidad medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	20	RD\$ 70.00	R \$ 1,400.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	400	RD\$ 25.00	R \$ 10,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	1	RD\$ 100.00	R \$ 100.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	100	RD\$ 397.50	R \$ 39,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R \$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4231 - Productos para cuidado de Heridas (T3)	Adquisición de productos para la unidad medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	20	RD\$ 70.00	R \$ 1,400.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	400	RD\$ 25.00	R \$ 10,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	1	RD\$ 100.00	R \$ 100.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	100	RD\$ 397.50	R \$ 39,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R \$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4231 - Productos para cuidado de Heridas (T3)	Adquisición de suministros para la unidad medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	20	RD\$ 70.00	R \$ 1,400.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	400	RD\$ 25.00	R \$ 10,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	1	RD\$ 100.00	R \$ 100.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	100	RD\$ 397.50	R \$ 39,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R \$ 51,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4323 - Software (T3)	Adquisición de licencias de software	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4323405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	50	RD\$ 56,000.00	R \$ 2,800,000.00
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	R \$ 168,000.00
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	R \$ 56,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	50	RD\$ 56,000.00	R \$ 2,800,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	R \$ 56,000.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	R \$ 56,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	R \$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R \$ 5,992,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
471016 - Consumibles para el tratamiento de agua (T11)	Adquisición de sustancias químicas para tratamiento de agua	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	2635000	RD\$ 28.00	RD\$ 73,780,000.00
47101601	Alguicidas	Unidad	1000	RD\$ 18,880.00	RD\$ 18,880,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	92,660,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5310 - Ropa (T2)	Adquisición de ropa	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 631.89	RD\$ 1,895,670.00
53102516	Gorras	Unidad	2500	RD\$ 382.32	RD\$ 955,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,596.00	RD\$ 103,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,955,310.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5310 - Ropa (T1)	Adquisición de batas de tela	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,478.00	RD\$ 29,736.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	94,736.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7811 - Transporte de Pasajeros (T2)	Alquiler de grua y excavadora	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	500	RD\$ 3,451.50	RD\$ 1,725,750.00
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	500	RD\$ 4,800.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,125,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8010 - SERVICIOS ASesoría DE CALIDAD (T2)	Servicio de mantenimiento de acreditación de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8210 - Publicidad (T2)	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 365,770.64	RD\$ 1,463,082.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,463,082.56
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8210 - Publicidad (T3)	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	25	RD\$ 350,451.47	RD\$ 8,761,286.75
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,797,286.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8210 - Central de medios	Servicios de una agencia publicitaria	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 36,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8610 - Servicios educativos y de formación (72)	Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8610 - Servicios educativos y de formación (72)	Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 64,500.00	RD\$ 129,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 93,800.00	RD\$ 187,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 351,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8610 - Servicios educativos y de formación (72)	Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 24,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 46,000.00	RD\$ 138,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,030,000.00	RD\$ 2,030,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad		RD\$ 97,200.00	RD\$ 194,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 97,200.00	RD\$ 194,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,630,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
901016 - Servicios de banquetes y catering (73)	Servicio de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	75	RD\$ 800.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$ 335.00	RD\$ 125,625.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	125	RD\$ 200.34	RD\$ 25,042.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	88	RD\$	625.00	RD\$	55,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$	400.00	RD\$	150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	313	RD\$	500.00	RD\$	156,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$	300.00	RD\$	112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	914,667.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
901016 - Servicios de banquetes y catering (T4)	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	75	RD\$ 800.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$ 335.00	RD\$ 125,625.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	125	RD\$ 200.34	RD\$ 25,042.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	88	RD\$ 625.00	RD\$ 55,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$ 400.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	313	RD\$ 500.00	RD\$ 156,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 914,667.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
901016 - Servicios de banquetes y catering (T4)	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$ 800.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 335.00	RD\$ 125,625.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	125	RD\$ 200.34	RD\$ 25,042.50
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	88	RD\$ 625.00	RD\$ 55,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 400.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	313	RD\$ 500.00	RD\$ 156,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 914,667.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
901016 - Servicios de banquetes y catering (T4)	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$ 800.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 335.00	RD\$ 125,625.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	125	RD\$ 200.34	RD\$ 25,042.50
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	88	RD\$ 625.00	RD\$ 55,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 400.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	313	RD\$ 500.00	RD\$ 156,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 914,667.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3120 - Adhesivos y selladores (T4)	Adquisición de Cemento PVC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201604	Cementos de caucho	Gaílón	250	RD\$ 1,450.00	RD\$ 362,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	362,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8210 - Programa de concientización del uso del agua (Producción)	Producción audiovisual de un programa de concientización del uso del agua	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4110 - Equipo de laboratorio y científico (T2)	Adquisición de equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103301	Contadores centellantes líquidos	Unidad	1	RD\$ 104,500.00	RD\$ 104,500.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 166,000.00	RD\$ 332,000.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	10000	RD\$ 20.00	RD\$ 200,000.00
41122110	Dispensador de almohadillas de petri	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
41103410	Alcance refrigerado y caliente para cámaras ambientales y de cultivo	Unidad	2	RD\$ 265,000.00	RD\$ 530,000.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
41106217	Platos especiales para bacterias	Unidad	25	RD\$ 4,300.00	RD\$ 107,500.00
41112221	Termómetros de incubadora de laboratorio	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
41103205	Estantes o accesorios para máquinas lavadoras	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
41103502	Caperezas o cajones para gases	Unidad	1	RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00
41103205	Estantes o accesorios para máquinas lavadoras	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
41104423	Incubadoras refrigeradas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,667,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4110 - Equipo de laboratorio y científico (T2)	Adquisición de equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104102	Lancetas	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4110 - Equipo de laboratorio y científico (T2)	Adquisición de equipos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104102	Lancetas	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5020 - Bebidas (T1)	AGUA, REFRESCOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
50202306	Refrescos	Unidad	180	RD\$ 100.00	RD\$ 18,000.00
50201706	Café	Unidad	3500	RD\$ 230.00	RD\$ 805,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 861,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5018 - Productos de panadería (T1)	Galletas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

50181909	Galletas de soda	Unidad	150	RD\$ 200.00	R D\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5020 - Bebidas (T2)	Agua, té y refresco	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 30.00	R D\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
501016 - Frutas (T1)	Frutas frescas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	45	RD\$ 2,000.00	R D\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1411 - Productos de papel (T1)	ADQUISICION PRODUCTOS DE PAPEL PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 300.00	R D\$ 90,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	250	RD\$ 120.00	R D\$ 30,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	500	RD\$ 95.00	R D\$ 47,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 50.00	R D\$ 25,000.00
60106002	Libros de ideas o recursos del plan de estudios de bachillerato	Unidad	200	RD\$ 290.00	R D\$ 58,000.00
60106002	Libros de ideas o recursos del plan de estudios de bachillerato	Unidad	200	RD\$ 190.00	R D\$ 38,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Caja	1	RD\$ 250.00	R D\$ 250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 288,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos (T1)	Adquisición de Lubricantes.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	R D\$ 16,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	6	RD\$ 350.00	R D\$ 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 18,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1510 - Combustibles (T1)	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20	RD\$ 300.00	R D\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2411-RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO (T1)	PARA USO DEL INAPA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	R D\$ 11,200.00
24112407	Buzones	Unidad	4	RD\$ 5,516.40	R D\$ 22,065.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R D\$ 33,265.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
241415 - Suministros para seguridad y protección (T1)	PARA USO EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 11,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2510 - Vehículos de motor (T1)	PARA USO EN LOS TRABAJOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,350,000.00	RD\$ 2,350,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	9	RD\$ 2,179,534.50	RD\$ 19,615,810.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,305,810.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2612 -Alambres, cables y ameses (T1)	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	8	RD\$ 42.00	RD\$ 336.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2711 - Herramientas de mano (T1)	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
27111213	Alicates de articulación movable o de ranura	Unidad	20	RD\$ 320.90	RD\$ 6,418.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 402.85	RD\$ 8,057.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 760.00	RD\$ 15,200.00
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$ 1,290.00	RD\$ 25,800.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 763.00	RD\$ 15,260.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$ 490.00	RD\$ 4,900.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 1,388.00	RD\$ 13,880.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 465.00	RD\$ 9,300.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 1,144.23	RD\$ 22,884.60
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	20	RD\$ 544.00	RD\$ 10,880.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 572.00	RD\$ 5,720.00
27112903	Rociador manual	Unidad	20	RD\$ 4,029.00	RD\$ 80,580.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	10	RD\$ 203.00	RD\$ 2,030.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	20	RD\$ 56.00	RD\$ 1,120.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 1,750.00	RD\$ 35,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 1,835.00	RD\$ 36,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$ 9,204.00	RD\$ 184,080.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$ 10,300.00	RD\$ 206,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 445.00	RD\$ 8,900.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,860.00	RD\$ 37,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 2,600.00	RD\$ 52,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 2,830.00	RD\$ 56,600.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$ 630.00	RD\$ 12,600.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$ 1,380.00	RD\$ 27,600.00
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	Unidad	20	RD\$ 1,234.00	RD\$ 24,680.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00

27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	1,300.00	R D\$	26,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	1,896.06	R D\$	37,921.20
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	2,130.00	R D\$	42,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	2,320.00	R D\$	46,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	2,682.00	R D\$	53,640.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	2,780.00	R D\$	55,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	3,460.00	R D\$	69,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	6,800.00	RD\$	136,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	1,500.00	R D\$	30,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	980.00	R D\$	19,600.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	143.00	R D\$	2,860.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	250.00	R D\$	5,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	20	RD\$	2,860.00	R D\$	57,200.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	398.00	R D\$	7,960.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	452.00	R D\$	9,040.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	490.00	R D\$	9,800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	534.00	R D\$	10,680.00
27111710	Llaves allen	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	20	RD\$	650.00	R D\$	13,000.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	20	RD\$	2,950.00	R D\$	59,000.00
27112008	Rastrillos	Unidad	30	RD\$	500.00	R D\$	15,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	6,000.00	R D\$	6,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	56,283.64	R D\$	56,283.64
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RD\$	70,000.00	RD\$	210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,300,674.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83112503 - Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos	PEAJE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
811415 - MANTENIMIENTO TANQUE DE COMBUSTIBLE (TL)	MANTENIMIENTO TANQUE DE COMBUSTIBLE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8013 - ALQUILER DE LOCAL (TL)	ALQUILER DE LOCALES PARA OFICINAS COMERCIALES INAPA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 278,149.72	RD\$ 278,149.72
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 193,199.97	RD\$ 193,199.97
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 379,960.00	RD\$ 379,960.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 664,930.00	RD\$ 664,930.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 94,990.00	RD\$ 94,990.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 218,477.00	RD\$ 218,477.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 94,990.00	RD\$ 94,990.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 132,986.00	RD\$ 132,986.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,139,880.00	RD\$ 1,139,880.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 949,900.00	RD\$ 949,900.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 522,445.00	RD\$ 522,445.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 123,487.00	RD\$ 123,487.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 383,763.78	RD\$ 383,763.78
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 750,174.03	RD\$ 750,174.03
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 102,589.20	RD\$ 102,589.20
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 317,266.60	RD\$ 317,266.60
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 417,956.00	RD\$ 417,956.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 949,900.00	RD\$ 949,900.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 259,322.70	RD\$ 259,322.70
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 241,274.60	RD\$ 241,274.60
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 421,812.59	RD\$ 421,812.59
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 422,177.93	RD\$ 422,177.93
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 948,434.30	RD\$ 948,434.30
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 417,956.00	RD\$ 417,956.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 334,364.80	RD\$ 334,364.80

80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	1,120,882.00	RD\$	1,120,882.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	151,984.00	RD\$	151,984.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	341,964.00	RD\$	341,964.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	784,617.40	RD\$	784,617.40
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	113,988.00	RD\$	113,988.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	227,976.00	RD\$	227,976.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	421,759.78	RD\$	421,759.78
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	499,647.40	RD\$	499,647.40
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	548,567.25	RD\$	548,567.25
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	379,960.00	RD\$	379,960.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	422,177.93	RD\$	422,177.93
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$	379,960.00	RD\$	379,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	16,153,870.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7818 - SERVICIO TALLERES ESPECIALIZADOS (T1)	CONTRATACION DE TALLERES PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7811 - TRANSPORT DE EMPLEADOS (T1)	CONTRATACION SERVICIOS PARA TRANSPORTE DE EMPLEADOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$	35,000,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$	5,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7812 - SERVICIOS DE RECICLAJE (T1)	CONTRATACION PARA SERVICIOS DE RECICLAJE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$	220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8310 - PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR APS	PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR APS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101505	Servicios de asesoramiento de política hidráulica	Unidad	1	RD\$	140,376,781.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	140,376,781.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7210 - INSTALACION DE BANCO DE CAPACITORES (T1)	INSTALACION BANCO DE CAPACITORES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
31152002 - ALAMBRE DE PUAS	PUAS PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES TRABAJOS REALIZADOS POR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31152002	Alambre de púas	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3117 - RODAMIENTOS, COJINETES RUEDAS Y ENGRANAJES	Compra de bienes rodamientos, cojinetes ruedas y engranajes para ser utilizados por	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 1,562.00	RD\$ 46,860.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 391.00	RD\$ 11,730.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 460.00	RD\$ 13,800.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 587.00	RD\$ 17,610.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 717.00	RD\$ 21,510.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 979.00	RD\$ 29,370.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 1,498.00	RD\$ 44,940.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	30	RD\$ 1,953.00	RD\$ 58,590.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,410.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3121 - PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS (T1)	PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
312313 - Tubos y tubería (T1)	Tubos y Tubería.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 406.00	RD\$ 8,120.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 487.00	RD\$ 9,740.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 2,520.00	RD\$ 75,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3611 - HERRAJES COMERCIALES E INDUSTRIALES (T1)	GABINETE PARA HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5018 - CHOCOLATES, AZÚCARES EDULCORANTES (T1)	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1400	RD\$ 165.00	RD\$ 231,000.00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 145.00	RD\$ 58,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4715 - SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA (T1)	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	

2	TRIMESTRE	1	2	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 1,227.20	R\$ 2,454.40
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	2	RD\$ 510.06	R\$ 1,020.12
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 70.00	R\$ 700.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 430.00	R\$ 4,300.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$ 105.00	R\$ 31,500.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	50	RD\$ 110.00	R\$ 5,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 10.00	R\$ 1,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RD\$ 82.60	R\$ 20,650.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RD\$ 235.00	R\$ 11,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	200	RD\$ 150.00	R\$ 30,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	200	RD\$ 450.00	R\$ 90,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	250	RD\$ 325.00	R\$ 81,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 335.00	R\$ 33,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 590.00	R\$ 29,500.00
47131501	Trapos	Yarda	300	RD\$ 100.00	R\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 1,080.88	R\$ 54,044.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 88.50	R\$ 22,125.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 150.00	R\$ 1,500.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	25	RD\$ 133.40	R\$ 3,335.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Unidad	25	RD\$ 150.00	R\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 458,378.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4712 - Equipo de aseo (T1)	UTENSILIOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1950	RD\$ 250.00	R\$ 487,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	250	RD\$ 375.83	R\$ 93,957.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 430.00	R\$ 21,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 602,957.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
471015 - Equipo para el tratamiento y suministro de agua (T1)	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA TRATAMIENTO DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	2	RD\$ 389,535.43	R\$ 787,070.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 787,070.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4618 - Seguridad y protección personal (T1)	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA PROTECCION PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181811	Lentes protectores	Unidad	15	RD\$ 350.00	R\$ 5,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 545.16	R\$ 6,541.92
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 2,300.00	R\$ 11,500.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	12	RD\$ 500.00	R\$ 6,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 6,250.00	R\$ 62,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 4,571.32	R\$ 91,426.40
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 2,600.00	R\$ 52,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	20	RD\$ 800.00	R\$ 16,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$ 581.00	R\$ 87,150.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	2	RD\$ 25,360.00	R\$ 50,720.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	2	RD\$ 35,365.00	R\$ 70,730.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 459,818.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4014 - Distribución de fluidos y gases (T1)	ser utilizados en las instalaciones de distribución y fluidos de gas por el INAM	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141607	Válvulas de bola	Unidad	2	RD\$ 6,957.00	R\$ 13,914.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	16	RD\$ 10,000.00	R\$ 160,000.00

40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	6000	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000,000.00
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	96	RD\$	2,000.00	RD\$	192,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,413,914.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4412 - Suministros de oficina (T1)	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$ 303.02	RD\$ 106,057.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	250	RD\$ 774.00	RD\$ 193,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 2.97	RD\$ 2,970.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 11.00	RD\$ 22,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 11.00	RD\$ 22,000.00
44121503	Sobres	Unidad	400	RD\$ 11.00	RD\$ 4,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RD\$ 481.44	RD\$ 96,288.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$ 128.88	RD\$ 154,656.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	700	RD\$ 70.00	RD\$ 49,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	800	RD\$ 35.00	RD\$ 28,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	800	RD\$ 33.00	RD\$ 26,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 26.00	RD\$ 5,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1500	RD\$ 25.00	RD\$ 37,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44122109	Sujetador de aro y bucle	Unidad	500	RD\$ 145.00	RD\$ 72,500.00
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$ 420.00	RD\$ 31,500.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 955.00	RD\$ 23,875.00
44122107	Grapas	Unidad	1200	RD\$ 75.00	RD\$ 90,000.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	300	RD\$ 47.31	RD\$ 14,193.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44122008	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 188.00	RD\$ 28,200.00
44122008	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 1,069.38	RD\$ 213,876.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	700	RD\$ 20.00	RD\$ 14,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$ 42.00	RD\$ 12,600.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	300	RD\$ 400.21	RD\$ 120,063.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,291,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4015 - Bombas y Compresores Industriales (T1)	Adquisición de Bomba de achique	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 1,125,000.00	RD\$ 2,250,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 725,000.00	RD\$ 725,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 525,000.00	RD\$ 1,050,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 525,000.00	RD\$ 1,050,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 190,000.00	RD\$ 380,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 2,100,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 525,000.00	RD\$ 1,050,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	4	RD\$ 700,000.00	RD\$ 2,800,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
40151525	Bombas de fodo	Unidad	1	RD\$ 574,219.06	RD\$ 574,219.06
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RD\$ 48,251.23	RD\$ 241,256.15

40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 52,738.12	RD\$ 105,476.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 19,525,951.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4010 - Instalación, suministros y accesorios de oficina (T1)	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1017 - Fertilizantes (T2)	ADQUISICION DE HERBICIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171601	Fertilizante nitrogenado	Galón	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1111 - TIERRA Y PIEDRA (T2)	ADQUISICION DE ARENA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	500	RD\$ 15,000.00	RD\$ 7,500,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	350	RD\$ 20,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 14,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1235 - COMPUESTOS Y MEZCLAS (T2)	ADQUISICION DE SILICON PARA JUNTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 10,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1411 - Productos de papel (T2)	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	750	RD\$ 15.00	RD\$ 11,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 317.42	RD\$ 31,742.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2500	RD\$ 300.00	RD\$ 750,000.00
14111523	Papel calcante	Unidad	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,627,742.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1510 - Combustibles (T2)	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	450000	RD\$ 270.00	RD\$ 121,500,000.00
15101506	Gasolina	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00

15101506	Gasolina	Galón	12000	RD\$	350.00	RD\$	4,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	20000	RD\$	500.00	RD\$	10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	150000	RD\$	100.00	RD\$	15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,706,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales (T2)	ADQUISICION CARRETILLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretilas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2411 - RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO (T3)	ADQUISICION DE CAJAS PARA ALMACENAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4214 - SUMINISTRO, PRODUCTOS DE TRATAMIENTO Y CUIDADO DEL ENFERMO	SUMINISTRO, PRODUCTOS DE TRATAMIENTO Y CUIDADO DEL ENFERMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
241415 - Suministros para seguridad y protección (T3)	ADQUISICION MALLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2510 - VEHICULOS DE MOTOR (T2)	ADQUISICION DE VEHICULOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 2,179,534.50	RD\$ 4,359,069.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,359,069.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2517 - Componente y sistema de Transporte (T3)	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$ 8,500.00	RD\$ 510,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	60	RD\$ 22,644.00	RD\$ 1,358,640.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 24,300.00	RD\$ 1,215,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$	13,500.00	RD\$	810,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$	45,000.00	RD\$	180,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$	16,443.00	RD\$	986,580.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$	18,000.00	RD\$	900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,040,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3010 - Componentes estructurales y formas básicas (T2)	ADQUISICION DE ATADOS DE VARILLA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varillas de hierro	Unidad	5	RD\$	69,000.00
				RD\$	345,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3011 - Hormigón, cemento y yeso (T2)	ADQUISICION DE CEMENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3500	RD\$	515.00
30111601	Cemento	Unidad	25	RD\$	3,900.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$	200.00
				RD\$	800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	1,900,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3116 - Ferretería (T2)	ADQUISICION ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151705	Cable de acero no eléctrico	Unidad	10	RD\$	6,100.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	28	RD\$	118.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	7	RD\$	179.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	3	RD\$	192.00
				RD\$	576.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	66,133.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4321 - EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	87,000.00
43212106	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$	10,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	110,000.00
				RD\$	220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	414,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
231315 - Equipo y suministros de trituración, lavado y pulido (T2)	ADQUISICION DE LUAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	200	RD\$	100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	100	RD\$	50.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	100	RD\$	50.00
				RD\$	190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4323 - Software (T1)	softwares para ser utilizados en las operaciones de oficina al servicio del INAP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,250,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 21,567.00	RD\$ 150,969.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,368,969.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4411 - ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	800	RD\$ 950.00	RD\$ 760,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	760,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
512119 - Aplicadores de pintura y accesorios para pintar (T2)	ADQUISICION DE APLICADORES DE PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 149.00	RD\$ 894.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 162.00	RD\$ 1,944.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	6	RD\$ 620.00	RD\$ 3,720.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	6	RD\$ 204.44	RD\$ 1,226.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,084.64
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
312313-TUBOS Y TUBERIA (T2)	ADQUISICION DE TUBOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	785	RD\$ 300.00	RD\$ 235,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	628	RD\$ 400.00	RD\$ 251,200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	314	RD\$ 500.00	RD\$ 157,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4000	RD\$ 3,450.00	RD\$ 13,800,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$ 6,000.00	RD\$ 3,000,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$ 10,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,443,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios (T2)	ADQUISICION ARTICULOS DE ILUMINACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111506	Iluminación empotrada	Unidad	30	RD\$ 5,100.00	RD\$ 153,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 328.00	RD\$ 32,800.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	264,800.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos (T3)	ADQUISICION COMPONENTES ELECTRICOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RD\$ 490.00	RD\$ 4,900.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	3	RD\$ 43,198.60	RD\$ 129,595.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	862,995.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1411 - Productos de papel (T3)	PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1510 - Combustibles (T3)	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4010 - Circulación del aire (T2)	ADQUISICION AIRE ACONDICIONADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
241415 - Suministros para seguridad y protección (T3)	ADQUISICIÓN MALLA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 11,000.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4014 - Distribución de fluidos y gas (T3)	ser utilizados en las instalaciones de distribución y fluidos de gas por el INAM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00

40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	16	RD\$	8,000.00	RD\$	128,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	40	RD\$	2,000.00	RD\$	80,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	16	RD\$	10,000.00	RD\$	160,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RD\$	80,000.00	RD\$	800,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	5	RD\$	13,500.00	RD\$	67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,427,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4014 - Distribución de fluidos y gas (T2)	ADQUISICION DE ARTICULOS PARA DISTRIBUCION DE FLUIDOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3140	RD\$ 12.48	RD\$ 39,187.20
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3140	RD\$ 25.49	RD\$ 80,038.60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	79	RD\$ 170.00	RD\$ 13,430.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	2198	RD\$ 10.00	RD\$ 21,980.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	2198	RD\$ 15.50	RD\$ 34,069.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3140	RD\$ 25.00	RD\$ 78,500.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	157	RD\$ 8.00	RD\$ 1,256.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	47	RD\$ 14.00	RD\$ 658.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	47	RD\$ 95.00	RD\$ 4,465.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	47	RD\$ 81.00	RD\$ 3,807.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1413	RD\$ 6.00	RD\$ 8,478.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1413	RD\$ 11.00	RD\$ 15,543.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	707	RD\$ 13.31	RD\$ 9,410.17
40142609	Tapones de tubo	Unidad	707	RD\$ 16.10	RD\$ 11,382.70
40142609	Tapones de tubo	Unidad	393	RD\$ 29.35	RD\$ 11,534.55
40142609	Tapones de tubo	Unidad	393	RD\$ 114.98	RD\$ 45,187.14
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	236	RD\$ 9.91	RD\$ 2,338.76
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	236	RD\$ 14.51	RD\$ 3,424.36
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	157	RD\$ 22.95	RD\$ 3,603.15
40142604	Codos de tubo	Unidad	393	RD\$ 15.00	RD\$ 5,895.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	393	RD\$ 20.00	RD\$ 7,860.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	236	RD\$ 30.00	RD\$ 7,080.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 2,242.00	RD\$ 6,726.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 174.00	RD\$ 522.00
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	3	RD\$ 5,192.00	RD\$ 15,576.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
40141616	Partes o accesorios para válvulas	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	15	RD\$ 3,600.00	RD\$ 54,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	500	RD\$ 139.00	RD\$ 69,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
40141908	Conductos o red de conductos de plomo	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	16	RD\$ 10,000.00	RD\$ 160,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	10	RD\$ 11,500.00	RD\$ 115,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2750	RD\$ 9.12	RD\$ 25,080.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2750	RD\$ 11.13	RD\$ 30,607.50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	275	RD\$ 19.00	RD\$ 5,225.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	275	RD\$ 40.05	RD\$ 11,013.75
40142320	Uniones de tubería	Unidad	42	RD\$ 205.00	RD\$ 8,610.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	71	RD\$ 178.00	RD\$ 12,638.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	56	RD\$ 331.34	RD\$ 18,555.04
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$ 617.00	RD\$ 1,234.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$ 772.00	RD\$ 2,316.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$ 931.00	RD\$ 2,793.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	188	RD\$ 28.00	RD\$ 5,264.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	34	RD\$ 330.00	RD\$ 11,220.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	68	RD\$ 65.00	RD\$ 4,420.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	34	RD\$ 500.00	RD\$ 17,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	68	RD\$ 500.00	RD\$ 34,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	20	RD\$ 11,508.00	RD\$ 230,120.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RD\$ 13,800.00	RD\$ 345,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RD\$ 18,000.00	RD\$ 450,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	20	RD\$ 26,904.00	RD\$ 538,080.00

40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	20	RD\$	3,218.00	RD\$	64,360.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	150	RD\$	19.00	RD\$	2,850.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	150	RD\$	40.05	RD\$	6,007.50
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3000	RD\$	772.00	RD\$	2,316,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3000	RD\$	931.00	RD\$	2,793,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1500	RD\$	1,298.00	RD\$	1,947,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	2,320.00	RD\$	116,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	2,849.00	RD\$	142,450.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	6,587.00	RD\$	65,870.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	10,595.00	RD\$	105,950.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	28,584.00	RD\$	285,840.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	20	RD\$	18,300.00	RD\$	366,000.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	10	RD\$	18,300.00	RD\$	183,000.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	10	RD\$	35,000.00	RD\$	350,000.00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	48	RD\$	1,900.00	RD\$	91,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	13,000,655.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4219 - Productos de centro médico (T3)	Productos de centro médico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
41112221	Termómetros de incubadora de laboratorio	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
42172007	Kits de oxígeno o resucitación para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
42172007	Kits de oxígeno o resucitación para servicios médicos de emergencia	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,960.00	RD\$ 3,920.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	10	RD\$ 917.00	RD\$ 9,170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7210 - SERVICIO MANTENIMIENTO PLUMBERIA/REPARACIÓN DE AGUA (T2)	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5020 - Bebidas (T4)	CREMORA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	350	RD\$ 296.06	RD\$ 103,621.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 103,621.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4410 - Insumos para el mantenimiento, suministros y accesorios de oficina (T3)	ADQUISICIÓN SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8210 - Publicidad (T4)	PERIODICO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,200,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83112503 - Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos distribuidos (ddol) y servicios administrativos	PASO RAPIDO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos distribuidos (ddol) y servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4712 - Equipo de aseo (T3)	UTENSILIOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1950	RD\$ 250.00	RD\$ 487,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RD\$ 375.83	RD\$ 93,957.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 430.00	RD\$ 21,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 602,957.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4713 - Suministros de aseo y limpieza (T3)	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 105.00	RD\$ 31,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 82.60	RD\$ 20,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 235.00	RD\$ 11,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	250	RD\$ 325.00	RD\$ 81,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 590.00	RD\$ 29,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 1,080.88	RD\$ 54,044.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 88.50	RD\$ 4,425.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RD\$ 153.40	RD\$ 3,835.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 428,704.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio (T3)	ADQUISICION DE ACCESORIOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	35	RD\$ 4,500.00	RD\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5016 - Endulzantes, azúcares, edulcorantes (T3)	ADQUISICION DE AZUCAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1400	RD\$ 165.00	RD\$ 231,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 145.00	RD\$ 58,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5021 - Bebidas (T3)	ADQUISICIÓN DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	E	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
50201706	Café	Unidad	3500	RD\$ 230.00	RD\$ 805,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,005,000.00